

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



KFM KINGDOM HOLDINGS LIMITED

KFM 金德控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3816)

截至2018年9月30日止六個月中期業績公佈

KFM金德控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2018年9月30日止六個月(「報告期間」)的中期業績(根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的相關規定編製)，連同2017年同期之比較數字。

代表
KFM金德控股有限公司
主席
張海峰

香港，2018年11月26日

於本公佈日期，執行董事為孫國華先生及黃志國先生，非執行董事為張海峰先生(主席)，而獨立非執行董事為尹錦滔先生、趙悅女士及沈哲清先生。

中期簡明綜合損益及其他全面收益表
截至2018年9月30日止六個月

	附註	截至9月30日止六個月	
		2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元 (未經審核)
收入	5	521,372	503,164
銷售成本		<u>(383,569)</u>	<u>(341,022)</u>
毛利		137,803	162,142
其他收益／(虧損)淨額		27,150	(12,983)
分銷及銷售開支		(11,449)	(9,904)
一般及行政開支		(99,772)	(102,594)
財務收入		119	97
財務費用		<u>(10,825)</u>	<u>(9,448)</u>
稅前溢利	6	43,026	27,310
所得稅開支	7	<u>(10,871)</u>	<u>(806)</u>
期內溢利		32,155	26,504
期內其他全面(開支)／收入： 其後可重新分類至損益之項目： 貨幣換算差額		<u>(45,398)</u>	<u>26,001</u>
期內全面(開支)／收入總額		<u>(13,243)</u>	<u>52,505</u>
以下人士應佔期內溢利／(虧損)：			
— 本公司擁有人		31,578	26,674
— 非控股權益		<u>577</u>	<u>(170)</u>
		<u>32,155</u>	<u>26,504</u>
以下人士應佔全面(開支)／收入總額：			
— 本公司擁有人		(13,820)	52,675
— 非控股權益		<u>577</u>	<u>(170)</u>
		<u>(13,243)</u>	<u>52,505</u>
每股盈利			
— 基本及攤薄(港仙)	17	<u>5.26</u>	<u>4.45</u>

中期簡明綜合財務狀況表

於2018年9月30日

	附註	2018年 9月30日 千港元 (未經審核)	2018年 3月31日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	192,414	382,247
租賃土地及土地使用權	9	—	23,925
對聯營實體之權益		—	—
遞延所得稅資產		2,158	4,503
		<hr/>	<hr/>
非流動資產總額		194,572	410,675
		<hr/>	<hr/>
流動資產			
存貨	10	101,717	103,161
應收賬款及其他應收款項	11	288,720	235,242
當期可收回稅項		1,926	1,926
現金及現金等價物		352,167	346,039
		<hr/>	<hr/>
		744,530	686,368
		<hr/>	<hr/>
分類為持作出售資產	12	186,891	—
		<hr/>	<hr/>
流動資產總額		931,421	686,368
		<hr/>	<hr/>
資產總額		1,125,993	1,097,043
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

	附註	2018年 9月30日 千港元 (未經審核)	2018年 3月31日 千港元 (經審核)
權益			
股本及儲備			
股本	13	60,000	60,000
股本溢價	13	26,135	26,135
儲備		399,158	412,978
本公司擁有人應佔股本及儲備		485,293	499,113
非控股權益		3,194	2,617
權益總額		488,487	501,730
負債			
非流動負債			
財務租賃負債		8,797	3,112
關聯公司的無擔保借款	16	—	100,000
遞延所得稅負債		7,837	4,774
非流動負債總額		16,634	107,886
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	14	202,097	188,041
銀行借款	15	—	24,800
財務租賃負債		6,976	3,059
關聯公司的無擔保借款	16	370,000	270,000
當期所得稅負債		5,307	1,527
		584,380	487,427
分類為持作出售資產相關的負債	12	36,492	—
流動負債總額		620,872	487,427
負債總額		637,506	595,313
權益及負債總額		1,125,993	1,097,043
流動資產淨額		310,549	198,941
資產總額減流動負債		505,121	609,616

中期簡明綜合權益變動表

截至2018年9月30日止六個月

	本公司擁有人應佔							非控股 權益 千港元	權益總額 千港元
	股本 千港元	股本溢價 千港元	資本儲備 千港元	法定儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元		
於2018年4月1日的結餘 (經審核)	60,000	26,135	3,445	46,321	37,721	325,491	499,113	2,617	501,730
期內溢利	—	—	—	—	—	31,578	31,578	577	32,155
期內其他全面開支： 貨幣換算差額	—	—	—	—	(45,398)	—	(45,398)	—	(45,398)
期內全面(開支)/收入 總額	—	—	—	—	(45,398)	31,578	(13,820)	577	(13,243)
轉撥保留溢利至法定儲備	—	—	—	4,539	—	(4,539)	—	—	—
於2018年9月30日的結餘 (未經審核)	<u>60,000</u>	<u>26,135</u>	<u>3,445</u>	<u>50,860</u>	<u>(7,677)</u>	<u>352,530</u>	<u>485,293</u>	<u>3,194</u>	<u>488,487</u>
	本公司擁有人應佔								
	股本 千港元	股本溢價 千港元	資本儲備 千港元	法定儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元	非控股 權益 千港元	權益總額 千港元
於2017年4月1日的結餘 (經審核)	60,000	26,135	3,445	38,524	(14,393)	298,224	411,935	2,477	414,412
期內溢利/(虧損)	—	—	—	—	—	26,674	26,674	(170)	26,504
期內其他全面收入： 貨幣換算差額	—	—	—	—	26,001	—	26,001	—	26,001
期內全面收入/(開支) 總額	—	—	—	—	26,001	26,674	52,675	(170)	52,505
轉撥保留溢利至法定儲備	—	—	—	3,027	—	(3,027)	—	—	—
於2017年9月30日的結餘 (未經審核)	<u>60,000</u>	<u>26,135</u>	<u>3,445</u>	<u>41,551</u>	<u>11,608</u>	<u>321,871</u>	<u>464,610</u>	<u>2,307</u>	<u>466,917</u>

附註

1. 一般資料

KFM金德控股有限公司(「**本公司**」)於2011年7月13日根據開曼群島(1961年第3號法例(經綜合及修訂))第22章公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份已於2012年10月15日於香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)主板上市。本公司註冊辦事處的地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。香港主要營業地點為香港新界荃灣海盛路3號TML廣場31樓C室。本公司的直接控股公司及控股股東為Massive Force Limited(「**Massive Force**」),一家於英屬維京群島(「**BVI**」)成立的公司。

本公司為一家投資控股公司及其附屬公司(統稱為「**本集團**」)主要從事製造及銷售精密金屬沖壓及金屬車床加工產品。

除非另有註明,否則本中期簡明綜合財務資料以港元(「**港元**」)呈列。

本中期簡明綜合財務資料已獲本公司董事於2018年11月26日批准發佈。

本中期簡明綜合財務資料未經審核。

2. 編製基準

截至2018年9月30日止六個月之中期簡明綜合財務資料乃按照聯交所證券上市規則附錄十六的適用披露規定及香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)發佈的香港會計準則第34號(「**香港會計準則 34**」)「中期財務報告」編製。本中期簡明綜合財務資料應與按照香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)編製的本集團截至2018年3月31日止年度全年財務報表一併閱覽。

3. 主要會計政策

中期簡明綜合財務資料乃按歷史成本基準編製。

中期簡明綜合財務資料所用之會計政策與編製本集團截至2018年3月31日止年度之全年綜合財務報表所依循者一致,惟下述者除外。

持作出售之非流動資產

倘非流動資產及出售組別之賬面金額原則上將透過出售交易(而非持續使用)收回,則分類為持作出售。該分類規定資產或出售組別必須可按出售有關資產之一般及慣常條款以現況即時出售,且出售之可能性很高。管理層必須致力出售,應預期於由分類日期起計一年內合資格確認為已完成出售。

當本集團致力履行涉及失去一家附屬公司控制權之出售計劃時,該附屬公司之所有資產及負債均於符合上述條件時分類為持作出售,不論本集團會否於出售后保留其前附屬公司之非控股權益。

分類為持作出售之非流動資產及出售組別按其過往賬面金額與公平值減出售成本之較低者計量。

本集團於本中期期間首次應用以下由香港會計師公會頒佈並就本集團於2018年4月1日開始之財政年度生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約之收入及相關修訂
香港財務報告準則第2號(修訂)	以股份為基礎之支付交易之分類及計量
香港財務報告準則第4號(修訂)	於香港財務報告準則第4號「保險合同」下應用香港財務報告準則第9號「金融工具」
香港會計準則第28號(修訂)	香港財務報告準則2014年至2016年週期之部份年度改進
香港會計準則第40號(修訂)	投資物業轉讓
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第22號	外幣交易和預收預付代價

於本中期期間應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則不會對本集團於本期間及過往期間之財務表現及狀況及/或於該等簡明綜合財務資料之披露事項造成任何重大影響。香港財務報告準則第9號及第15號的會計政策變化列於下文附註4。

香港財務報告準則第9號「金融工具」

香港財務報告準則第9號取代香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」,並為1) 金融資產及金融負債之分類及計量; 2) 金融資產減損; 及3) 一般對沖會計處理引入新規定。

(a) 分類及計量

於首次應用香港財務報告準則第9號當日,本集團之管理層已按本集團管理該等金融資產之業務模型及其合約現金流特徵,審閱及評估本集團所持有的所有金融資產,並已將金融資產及金融負債分類至香港財務報告準則第9號之適當類別,現闡述如下:

過往分類為按攤銷成本列賬之貸款及應收款項之應收賬款及其他應收款項：

該等項目現時於旨在收取純粹支付本金及未償還本金利息之合約現金流之業務模型內持有。因此，於應用香港財務報告準則第9號後，該等金融資產繼續按攤銷成本計量。

所有其他金融資產及金融負債繼續按與過往香港會計準則第39號下之相同計量基準計量。

(b) 金融資產減損

本集團有以下須遵守香港財務報告準則第9號新減損規定之金融工具種類。

按攤銷成本計量之應收賬款及其他應收款項：

本集團已根據香港財務報告準則第9號應用簡化方法就預期信貸虧損（「**預期信貸虧損**」）計提撥備，並已就所有應收賬款及其他應收款項確認全期預期虧損。就計量預期信貸虧損而言，應收賬款及其他應收款項按共同信貸風險特徵分類。

低信貸風險／並無大增信貸風險之金融資產：

本集團就以下金融工具計量12個月之預期信貸虧損：

自初始確認以來信貸風險並無大增之金融資產（包括現金及現金等價物）。

香港財務報告準則第15號「來自客戶合約之收入」

香港財務報告準則第15號取代香港會計準則第11號「**建築合約**」、香港會計準則第18號「**收入**」及相關詮釋，並適用於所有來自客戶合約之收入，惟倘該等合約屬於其他準則範圍內，則作別論。新準則建立一個五個步驟之模型，以釐定有否收入確認、確認收入之金額及時間。

本集團主要從事精密金屬沖壓及金屬車床加工產品之製造及銷售業務。

本集團總結來自銷售貨品之收入應於資產之控制權轉移至客戶之時間點（一般為交付貨品之時）確認，符合過往之會計政策。因此，採納香港財務報告準則第15號在此方面並無對收入確認時間造成重大影響。

本集團遵照中期簡明綜合財務資料之規定，將確認來自客戶合約之收入分拆為多個分類，以描述經濟因素如何影響收入性質、金額及時間。進一步披露載於附註5。

4. 會計政策變動

香港財務報告準則第9號「金融工具」

(a) 分類及計量

屬於香港財務報告準則第9號範圍內所有已確認金融資產其後將按攤銷成本或公平值計量，視乎該實體管理金融資產之業務模型及資產之現金流特徵而定。

本集團將其金融資產分類為：

按攤銷成本計量之金融資產

為收取純粹支付本金及未償還本金利息之合約現金流而持有之資產，按攤銷成本計量。該等金融資產產生之利息收入使用實際利息法計入其他收入。終止確認產生之任何收益或虧損直接於損益確認，並連同外匯收益及虧損於「其他收益／(虧損)淨額」呈列。

(b) 金融資產減損

就應收賬款及其他應收款項而言，本集團應用香港財務報告準則第9號允許之簡化方法，並將該等金融工具預計年期內所有可能出現之違約事件產生之全期預期信貸虧損入賬。於估計預期信貸虧損時，本集團已考慮其歷史信貸虧損經驗，建立撥備矩陣，並就債務人及經濟環境之特定前瞻性因素作出調整。

就其他金融工具而言，預期信貸虧損乃以12個月之預期信貸虧損為基礎。12個月之預期信貸虧損乃全期預期信貸虧損之一部分，源自於報告日後12個月之可能違約事件，惟倘自金融工具初始確認以來，信貸風險一直大增，則撥備將以全期預期信貸虧損為基礎。應否確認全期預期信貸虧損之評估基準乃自初始確認以來發生違約之可能性或風險會否大幅增加。

於評估信貸風險自初始確認以來有否大增時，本集團會將金融工具於報告日發生違約之風險與於初始確認當日所評估者比較。於進行評估時，本集團考慮合理及具支持之定量及定性資料，包括無需繁重成本或工夫而可得之歷史經驗及前瞻性資料。本集團之前設為某一金融資產之信貸風險於合約付款逾期超過30天便會大幅增加，除非本集團有合理及具支持之資料顯示另有指向，則作別論。

儘管有上述規定，本集團假設倘某一金融資產於報告日被釐定為低信貸風險，則該項金融資產之信貸風險自初始確認以來並無大幅增加。金融資產於以下情況下被釐定為低信貸風險：
(i) 低違約風險；(ii) 借款人有雄厚實力於短期內履行其合約現金流義務；及(iii) 較長期之經濟及營商條件逆轉可能(但未必一定)削弱借款人履行其合約現金流義務之能力。

計量預期信貸虧損乃違約可能性、違約虧損及違約風險之函數，按根據合約應付本集團之所有合約現金流與本集團預期收取之現金流之差額，以原實際利率貼現後估計。

香港財務報告準則第15號「來自客戶合約之收入」

確認收入旨在描述按某一金額向客戶轉讓已承諾貨品，而該金額反映某一實體預期就轉讓該等貨品予客戶可交換之代價。具體而言，本集團使用五個步驟方法確認收入：

- (i) 識別與客戶訂立之合約；
- (ii) 識別合約中之履約義務；
- (iii) 釐定交易價；
- (iv) 將交易價分配至履約義務；及
- (v) 於實體達成履約義務時(或隨此)確認收入。

本集團於履約義務達成時(或隨此)確認收入，即特定履約義務所涉貨品之「控制權」轉讓予客戶之時。

履約義務指某一個別貨品(或一批貨品)或一系列大致相同之個別貨品。就包含超過一項履約義務之合約而言，本集團按相對獨立售價基準將交易價分配至各項履約義務。

倘符合以下其中一項條件，則控制權及收入分別參考達成相關履約義務之完成程度，隨時間轉讓及確認：

- 客戶於本集團履約時同時收取及耗用本集團履約所提供之利益；
- 本集團履約所建立或提升之資產於建立或提升之時由客戶控制；或
- 本集團履約不會建立對本集團有其他用途之資產，而本集團有可強制執行權利享有當時已完成履約之付款。

否則，收入於客戶取得個別貨品之控制權之時間點確認。

本集團之收入於客戶取得個別貨品之控制權之時間點確認。

5. 分部資料

主要營運決策人(「**主要營運決策人**」)已被確定為本公司執行董事及本集團高級管理層。

主要營運決策人已評估本集團業務的性質，並已確定按製造流程決定本集團兩個營運及報告分部具體如下：

- (i) 涉及金屬沖壓、電腦數控(「**CNC**」)金屬板加工及組裝產品(「**金屬沖壓**」)的精密金屬產品的製造及銷售業務；及
- (ii) 涉及車床加工、機加工及車削工序(「**金屬車床加工**」)的精密金屬產品之製造及銷售業務。

本集團主要營運決策人所確定的業務分部沒有採用加總的方法來合計作報告分部。

分部毛利表示來自各個分部的毛利，並沒有包括其他收益／(虧損)淨額、分銷及銷售開支、一般及行政開支、財務收入及財務費用。此乃向主要營運決策人報告以用於資源配置和業績評估的計量方法。

分部資產不包括對聯營實體的權益、遞延所得稅資產、當期可收回稅項、現金及現金等價物及其他未分配的總辦事處及公司資產，因該等資產乃按集團基準管理。

分部間銷售乃參照按當時通行市價向第三方銷售所用之售價進行交易。

(a) 提供予主要營運決策人有關可報告分部的資料如下：

(i) 截至2018年9月30日止六個月

	金屬沖壓 千港元 (未經審核)	金屬車床加工 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部收入			
銷售	355,942	166,301	522,243
分部間銷售	<u>(490)</u>	<u>(381)</u>	<u>(871)</u>
銷售予外部客戶	355,452	165,920	521,372
銷售成本	<u>(256,897)</u>	<u>(126,672)</u>	<u>(383,569)</u>
分部毛利	<u>98,555</u>	<u>39,248</u>	137,803
未分配開支淨額			(84,071)
財務收入			119
財務費用			<u>(10,825)</u>
稅前溢利			43,026
所得稅開支			<u>(10,871)</u>
期內溢利			<u>32,155</u>
分部折舊	10,057	7,989	18,046
未分配折舊			<u>2,720</u>
			<u>20,766</u>
分部攤銷	230	—	230
註銷／(撥回)存貨	2,290	(376)	<u>1,914</u>

(ii) 截至2017年9月30日止六個月

	金屬沖壓 千港元 (未經審核)	金屬車床加工 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部收入			
銷售	344,929	159,348	504,277
分部間銷售	<u>(931)</u>	<u>(182)</u>	<u>(1,113)</u>
銷售予外部客戶	343,998	159,166	503,164
銷售成本	<u>(232,808)</u>	<u>(108,214)</u>	<u>(341,022)</u>
分部毛利	<u>111,190</u>	<u>50,952</u>	162,142
未分配開支淨額			(125,481)
財務收入			97
財務費用			<u>(9,448)</u>
稅前溢利			27,310
所得稅開支			<u>(806)</u>
期內溢利			<u>26,504</u>
分部折舊	10,653	7,658	18,311
未分配折舊			<u>2,600</u>
			<u>20,911</u>
分部攤銷	219	—	219
物業、廠房及設備減損撥備	9,313	—	9,313
註銷存貨	1,966	1,065	<u>3,031</u>

(b) 分部資產如下：

(i) 於2018年9月30日

	金屬沖壓 千港元 (未經審核)	金屬車床加工 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部資產	441,450	261,962	703,412
對賬			
公司及其他未分配資產：			
遞延所得稅資產			4,158
當期可收回稅項			1,926
現金及現金等價物			354,639
其他未分配之總辦事處及公司資產 (附註)			<u>61,858</u>
資產總額			<u><u>1,125,993</u></u>

(ii) 於2018年3月31日

	金屬沖壓 千港元 (經審核)	金屬車床加工 千港元 (經審核)	總計 千港元 (經審核)
分部資產	429,481	246,662	676,143
對賬			
公司及其他未分配資產：			
遞延所得稅資產			4,503
當期可收回稅項			1,926
現金及現金等價物			346,039
其他未分配之總辦事處及公司資產 (附註)			<u>68,432</u>
資產總額			<u><u>1,097,043</u></u>

附註： 以集團形式管理的其他未分配總辦事處及公司資產包括部分物業、廠房及設備以及部分按金、預付款項及其他應收款項。

(c) 本集團來自客戶合約收入明細載列如下：

(i) 截至2018年9月30日止六個月

地區	金屬沖壓 千港元 (未經審核)	金屬車床加工 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
中國	224,356	125,114	349,470
北美洲	69,257	22,823	92,080
歐洲	18,684	17,002	35,686
新加坡	25,902	139	26,041
日本	9,127	—	9,127
其他	8,126	842	8,968
總計	<u>355,452</u>	<u>165,920</u>	<u>521,372</u>

(ii) 截至2017年9月30日止六個月 (附註)

地區	金屬沖壓 千港元 (未經審核)	金屬車床加工 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
中國	226,123	120,464	346,587
北美洲	79,307	23,379	102,686
歐洲	18,596	14,457	33,053
新加坡	5,667	85	5,752
日本	10,203	—	10,203
其他	4,102	781	4,883
總計	<u>343,998</u>	<u>159,166</u>	<u>503,164</u>

附註： 本集團於本期間首次應用香港財務報告準則第15號，並選擇不重列比較資料，因此，此財務資料乃沿用原會計準則編製。

6. 稅前溢利

稅前溢利乃經減去／(計入)下列項目後達致：

	截至9月30日止六個月	
	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元 (未經審核)
已售存貨成本	381,655	337,991
註銷存貨(包括在銷售成本)	2,290	3,031
撥回存貨(包括在銷售成本)	(376)	—
物業、廠房及設備折舊	20,766	20,911
物業、廠房及設備減損撥備	—	9,313
租賃土地及土地使用權攤銷	230	219
樓宇經營租約下支付的最低租賃付款	13,642	12,148

7. 所得稅開支

	截至9月30日止六個月	
	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元 (未經審核)
當期所得稅		
— 香港	—	919
— 中國	7,720	8,791
— 股息預扣稅	378	2,191
有關調整		
— 過往年度超額撥備	(501)	(3,388)
	7,597	8,513
遞延所得稅	3,274	(7,707)
總計	10,871	806

本集團實體的所得稅以該等實體經營所在國家之現行稅率按期內估計應課稅溢利計算。

以下為截至2018年及2017年9月30日止六個月本集團經營所在的主要稅項司法權區。

(a) 香港利得稅

由於本集團並無產生任何應課稅溢利，故並無就截至2018年9月30日止六個月計提香港利得稅撥備。

本集團須繳納香港利得稅，其乃按截至2017年9月30日止六個月之估計應課稅溢利以16.5%的稅率計提撥備。

(b) 中國企業所得稅(「中國企業所得稅」)

中國企業所得稅按本集團中國附屬公司的應課稅收入計提撥備，並就無需繳納或不可抵扣中國企業所得稅的項目作出調整。截至2018年9月30日止六個月的法定中國企業所得稅率為25%(2017年：25%)。

若干從事金屬車床加工及金屬沖壓之中國附屬公司獲中國政府認可為「高新技術企業」，並符合資格享有三年期的15%優惠稅率。

(c) 中國股息預扣稅

根據中國企業所得稅法，自2008年1月1日起，當中國附屬公司從2008年1月1日後賺取的溢利中對中國境外直接控股公司宣派股息時，將被徵收10%之中國股息預扣稅。於截至2018年9月30日止六個月，由於(i)中國附屬公司之直接控股公司於香港註冊成立並符合中國與香港之稅務協定安排的特定要求，及(ii)截至2017年9月30日止六個月期間已經成功申請，故採用較低之5%中國股息預扣稅稅率(2017年：5%)。

8. 物業、廠房及設備

	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元 (未經審核)
於4月1日	382,247	351,803
添置	13,356	31,530
出售	(502)	(3,183)
折舊	(20,766)	(20,911)
減損撥備	—	(9,313)
分類為持作出售	(159,736)	—
換算差額	(22,185)	15,109
	<u>192,414</u>	<u>365,035</u>
於9月30日	<u>192,414</u>	<u>365,035</u>

9. 租賃土地及土地使用權

	2018年 千港元 (未經審核)	2017年 千港元 (未經審核)
於4月1日	23,925	22,233
攤銷	(230)	(219)
分類為持作出售	(21,969)	—
換算差額	(1,726)	1,173
	<u>—</u>	<u>1,173</u>
於9月30日	<u>—</u>	<u>23,187</u>

10. 存貨

	2018年 9月30日 千港元 (未經審核)	2018年 3月31日 千港元 (經審核)
原材料	27,341	25,746
在製品	25,483	33,098
製成品	48,893	44,317
	<u>101,717</u>	<u>103,161</u>

11. 應收賬款及其他應收款項

	2018年 9月30日 千港元 (未經審核)	2018年 3月31日 千港元 (經審核)
應收賬款(附註)	241,347	194,425
預付款項、按金及其他應收賬款	47,673	41,117
應收聯營實體款項	432	432
應收非控股股東款項	4,062	4,062
	<u>293,514</u>	<u>240,036</u>
減：減損撥備	(4,794)	(4,794)
	<u>288,720</u>	<u>235,242</u>

附註：本集團一般授出30至90天(2018年3月31日：30至90天)的信貸期。根據發票日期(與收入確認日期相近)計算的應收賬款賬齡分析如下：

	2018年 9月30日 千港元 (未經審核)	2018年 3月31日 千港元 (經審核)
不超過3個月	223,687	181,116
3至6個月	12,443	10,998
6個月至1年	4,265	1,266
1至2年	952	1,045
	<u>241,347</u>	<u>194,425</u>

12. 分類為持作出售之非流動資產／負債

於2018年9月7日，金德精密配件有限公司（「金德配件」，本公司之間接全資附屬公司）與Kingdom International Group Limited（「KIG」，本集團之關聯公司）訂立一份出售協議，以按代價108,500,000港元出售Kingdom Precision Science and Technology Holding Limited（「KPST BVI」，於出售前為投資控股公司，屬於金屬沖壓分部）100%股本權益。KPST BVI及其附屬公司之淨資產主要為物業、廠房及設備以及租賃土地及土地使用權。

於2018年9月7日，金德精密五金有限公司（「金德五金」，本公司之間接全資附屬公司）與裕金創富有限公司（「裕金創富」，KIG之間接全資附屬公司）訂立多份物業出售協議，以按總代價61,500,000港元出售香港一個辦公室處所及兩個停車位（「香港物業」）。香港物業於出售前呈列於未分配之總辦事處及公司資產，由本集團使用。

出售KPST BVI及香港物業（「該等出售事項」）預期於由報告期間末起計十二個月內出售，因此已分類為持作出售之非流動資產，並於簡明綜合財務狀況表內分開呈列。銷售所得款項預期超過相關資產及負債之賬面淨額，因此並無確認減損。該等出售事項乃按公平原則磋商並經本公司董事會批准。

該等出售事項之總代價170,000,000港元將全數用於等額抵銷來自關聯公司的部分無擔保借款。

出售集團於本中期期末之主要資產及負債類別如下：

	2018年9月30日 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備	159,736
租賃土地及土地使用權	21,969
遞延所得稅資產	2,000
其他應收款項	714
現金及現金等價物	2,472
	<hr/>
分類為持作出售的資產總額	186,891
	<hr/> <hr/>
其他應付款項	3,357
有抵押銀行借款	33,120
應付所得稅	15
	<hr/>
與分類為持作出售資產相關的負債總額	36,492
	<hr/> <hr/>

有關KPST BVI淨資產之累計匯兌虧損約8,516,000港元。

於2018年9月30日，上述銀行借款以租賃土地及土地使用權及若干物業、廠房及設備作為抵押，賬面金額分別約為21,969,000港元及111,036,000港元(2018年3月31日：零)。

13. 股本及股本溢價

普通股為每股0.1港元

	股份數目	股本 千港元	股本溢價 千港元	總計 千港元
已授權				
於2018年9月30日及 2018年3月31日	<u>4,500,000,000</u>	<u>450,000</u>		
已發行及繳足股款				
於2018年9月30日及 2018年3月31日	<u>600,000,000</u>	<u>60,000</u>	<u>26,135</u>	<u>86,135</u>

14. 應付賬款及其他應付款項

	2018年 9月30日 千港元 (未經審核)	2018年 3月31日 千港元 (經審核)
應付賬款(附註)		
— 第三方	126,588	107,238
— 關聯公司	<u>505</u>	<u>595</u>
	127,093	107,833
應計費用、按金及其他應付款項	<u>75,004</u>	<u>80,208</u>
	<u>202,097</u>	<u>188,041</u>

附註： 根據發票日期的應付賬款(包括關聯公司之應付賬款)於報告期間末的賬齡分析如下：

	2018年 9月30日 千港元 (未經審核)	2018年 3月31日 千港元 (經審核)
不超過3個月	121,917	101,334
3至6個月	4,223	4,668
6個月至1年	505	1,676
1至2年	<u>448</u>	<u>155</u>
	<u>127,093</u>	<u>107,833</u>

15. 銀行借款

	2018年 9月30日 千港元 (未經審核)	2018年 3月31日 千港元 (經審核)
短期銀行借款	—	24,800

於2018年9月30日及3月31日之計息銀行借款按攤銷成本入賬，並基於預定還款日期須於一年內償還及列於流動負債下。於2018年9月30日，有抵押的銀行借款33,120,000港元已重新分類為與分類為持作出售的資產直接相關之負債。

16. 關聯公司的無擔保借款

	2018年 9月30日 千港元 (未經審核)	2018年 3月31日 千港元 (經審核)
於1年內到期償還並含有按要求償還條款	270,000	270,000
於1年內到期償還	100,000	—
於1年後但2年內到期償還	—	100,000
	370,000	370,000
減：流動負債項下所列金額	(370,000)	(270,000)
非流動負債項下所列金額	—	100,000

截至2018年9月30日止六個月，從KIG（兩名本公司董事持有權益之公司）獲得無擔保借款370,000,000港元（2018年3月31日：370,000,000港元），其中370,000,000港元（2018年3月31日：270,000,000港元）及零（2018年3月31日：100,000,000港元）分別須於1年內及於1年後但2年內到期償還。無擔保借款270,000,000港元（2018年3月31日：270,000,000港元）於一年內到期償還，含有按要求償還條款並分類為流動負債。

關聯公司的無擔保借款的實際利率為年利率5.25%（2018年3月31日：5.25%）。

17. 每股盈利

基本及攤薄每股盈利

	截至9月30日止六個月	
	2018年 (未經審核)	2017年 (未經審核)
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	31,578	26,674
已發行股份加權平均數(千股)	600,000	600,000
基本及攤薄每股盈利(每股港仙)	5.26	4.45

截至2018年及2017年9月30日止六個月的基本每股盈利以本公司擁有人應佔溢利除以期內已發行之600,000,000股普通股計算。

本公司於截至2018年及2017年9月30日止六個月並無已發行潛在攤薄普通股，故攤薄每股盈利與基本每股盈利相同。

18. 股息

截至2018年9月30日止六個月，並無派付、宣派或建議任何股息(2017年：零)。

19. 承擔

(a) 資本承擔

	2018年 9月30日 千港元 (未經審核)	2018年 3月31日 千港元 (經審核)
	已訂約但未撥備	
— 廠房及機器	6,382	6,591
— 注資	5,270	9,533
	<u>11,652</u>	<u>16,124</u>

(b) 經營租賃承擔

本集團為經營租賃之承租方。本集團於土地使用權及樓宇不可撤銷經營租賃下有未來最低租賃款項如下：

	2018年 9月30日 千港元 (未經審核)	2018年 3月31日 千港元 (經審核)
1年內	28,421	28,748
1年後及5年內	79,725	87,781
5年後	22,373	35,090
	<u>130,519</u>	<u>151,619</u>

該等租賃的初始租期一般為兩至十年(2018年3月31日：兩至十年)。若干經營租賃包含續租選擇權讓本集團續約。

中期業績回顧

經本公司審核委員會（「**審核委員會**」）及本公司核數師按照香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱後，本集團報告期間之中期業績及中期簡明綜合財務資料已於2018年11月26日獲董事會批准。

業務回顧

美利堅合眾國（「**美國**」）與中國之貿易糾紛於報告期間為本集團之營商環境佈下陰霾，環球經濟充滿不明朗因素。製造業的市場需求難以獨善其身。除環球貿易舉步為艱外，人民幣（「**人民幣**」）外匯波幅亦較以往擴大。與此同時，本集團依然面對中國原料成本、勞工成本及經營成本不斷上漲之壓力。

因此，本集團於報告期間致力拓闊客戶基礎並推動收入增長。於報告期間，本集團錄得收入約521.4百萬港元，與去年同期約503.2百萬港元之收入相比增長約18.2百萬港元或3.6%。

於報告期間，本集團金屬沖壓分部產生收入約355.5百萬港元，與去年同期相比增長約11.5百萬港元或3.3%。儘管金屬沖壓分部仍然受到辦公室自動化行業、金融設備行業以及醫療測試設備行業之客戶需求下降所影響，本集團來自網絡及數據儲存行業客戶之收入錄得增加。

金屬車床加工分部方面，本集團於報告期間錄得收入約165.9百萬港元。與去年同期約159.2百萬港元之收入相比，金屬車床加工分部收入增長約6.7百萬港元或4.2%，主要來自新開發客戶之收入增長，抵銷了消費電子行業客戶下跌的需求。

由於產品組合有變及生產成本上漲，本集團於報告期間的整體毛利率由去年同期約

32.2%下跌至報告期間約26.4%。因此，本集團之總毛利由去年同期約162.1百萬港元減少約24.3百萬港元至截至2018年9月30日止六個月約137.8百萬港元。

於報告期間，人民幣匯率波動產生匯兌收益淨額約25.7百萬港元，而去年同期則錄得匯兌虧損淨額約11.4百萬港元。基於上文所述，本集團於報告期間錄得純利約32.2百萬港元，而去年同期純利約為26.5百萬港元。

財務回顧

收入

截至2018年9月30日止六個月，本集團收入約521.4百萬港元，相比去年同期約503.2百萬港元增加約18.2百萬港元或3.6%。下文載列本集團按業務分部之收入明細：

	截至9月30日止六個月			
	2018年		2017年	
	千港元 (未經審核)	%	千港元 (未經審核)	%
金屬沖壓	355,452	68.2	343,998	68.4
金屬車床加工	165,920	31.8	159,166	31.6
	<u>521,372</u>	<u>100.0</u>	<u>503,164</u>	<u>100.0</u>

源自金屬沖壓分部之收入由截至2017年9月30日止六個月約344.0百萬港元增加約11.5百萬港元或3.3%至報告期間約355.5百萬港元。於報告期間，儘管從事辦公自動化、金融設備、醫療測試設備等其他行業之客戶之需求下跌，惟本集團來自網絡及數據儲存行業之客戶之訂單數目有所增加。

源自金屬車床加工分部之收入由截至2017年9月30日止六個月約159.2百萬港元增加約6.7百萬港元或4.2%至報告期間約165.9百萬港元，主要原因為本集團致力開發新客戶令收入增加，抵銷從事消費電子行業之客戶所下達訂單數目之減幅。

按地區而言，中國、北美洲、歐洲及新加坡繼續為本集團產品之主要市場。於報告期間，向該等地區進行之銷售分別佔本集團收入約67.0%、17.7%、6.8%及5.0%。不同地區所產生收入之詳情明細載於本中期業績公佈附註5(c)。

銷售成本

銷售成本主要包括與本集團產品製造相關之直接成本，主要包括直接材料、直接勞工、加工費及其他直接費用(包括本中期業績公佈附註6所披露經定期檢討本集團存貨撥備政策後之註銷存貨)。下文載列本集團之銷售成本明細：

	截至9月30日止六個月			
	2018年		2017年	
	千港元 (未經審核)	%	千港元 (未經審核)	%
直接材料	216,935	56.6	181,332	53.2
直接勞工	79,048	20.6	75,931	22.3
加工費	53,358	13.9	51,530	15.1
其他直接費用	34,228	8.9	32,229	9.4
	<u>383,569</u>	<u>100.0</u>	<u>341,022</u>	<u>100.0</u>

於報告期間，本集團銷售成本較去年同期增加約42.6百萬港元或12.5%，主要是由於報告期間本集團總收入增加、生產成本上漲及產品組合有變所致。由於上漲項目主要為(其中包括)材料及勞工成本，故報告期間之銷售成本佔總收入百分比約73.6%，相比去年同期約67.8%上升約5.8%。

毛利及毛利率

於報告期間，本集團之毛利率約26.4%，較去年同期約32.2%下跌約5.8%，主要是由於原材料成本、勞工成本及其他費用上漲所致。

本集團金屬沖壓分部方面，毛利率於報告期間由去年同期約32.3%下跌至約27.7%，主要源於報告期間生產成本急增及產品組合有變所致。

本集團金屬車床加工分部方面，毛利率於報告期間由截至2017年9月30日止六個月約32.0%下跌至約23.7%，主要源於材料成本上漲，以及報告期間向從事消費電子產品行業之客戶銷售較高利潤產品之收入減少所致。

有關本集團兩個分部之毛利詳情，請參閱本中期業績公佈附註5(a)。

其他收益／(虧損)淨額

於報告期間，本集團錄得其他收益淨額約27.2百萬港元。於去年同期，本集團錄得其他虧損淨額約13.0百萬港元。由於報告期間人民幣兌美元貶值，故本集團錄得匯兌收益淨額約25.7百萬港元，而本集團於去年同期則錄得匯兌虧損淨額約11.4百萬港元。此外，本集團於報告期間因出售物業、廠房及設備而錄得虧損約0.4百萬港元，而截至2017年9月30日止六個月則因出售物業、廠房及設備而錄得虧損約2.9百萬港元。

分銷及銷售開支

分銷及銷售開支乃關於就宣傳和銷售本集團產品產生之開支，主要包括(其中包括)銷售及市場推廣人員之薪金及相關成本、差旅及運輸成本以及市場推廣開支。截至2018年及2017年9月30日止六個月，分銷及銷售開支分別約11.4百萬港元及9.9百萬港元。分銷及銷售開支增加主要是由於報告期間收入增加所致。

一般及行政開支

一般及行政開支主要包括主要管理人員與本集團財務及行政人員之薪金及相關成本、租賃開支、折舊以及本集團產生之專業費用及相關成本。

本集團之一般及行政開支由截至2017年9月30日止六個月約102.6百萬港元減少至報告期間約99.8百萬港元，主要是由於截至2017年9月30日止六個月內就固定資產計提減損撥備約9.3百萬港元，而於報告期間並無計提有關撥備所致。

財務費用

本集團之財務費用為銀行借款及關聯公司的無擔保借款的利息開支。於報告期間，本集團之財務費用約10.8百萬港元，而去年同期則約為9.4百萬港元。財務費用增加主要是由於平均借款餘額較去年同期增加所致。

所得稅開支

本集團於報告期間之所得稅開支約10.9百萬港元，而截至2017年9月30日止六個月則約0.8百萬港元。於去年同期，本集團根據中國與香港之稅務協定安排成功申請，並採用較低之5%中國股息預扣稅稅率，而過往年度則為10%。因此，本集團錄得遞延稅項撥備撥回，並已考慮其他稅務影響。故此，截至2017年9月30日止六個月之實際稅率約為3.0%。撇除該等因素，去年同期之經調整實際稅率應約為20.0%，而報告期間經調整實際稅率則應約為17.7%。

本公司擁有人應佔溢利

於報告期間，本公司擁有人應佔溢利約31.6百萬港元，而去年同期則約26.7百萬港元。

流動資金以及財務及資本資源

財務資源及流動資金

本集團之流動資產主要包括現金及現金等價物、應收賬款及其他應收款項以及存貨。於2018年9月30日及3月31日，本集團之流動資產總額分別約931.4百萬港元及686.4百萬港元，分別佔本集團於2018年9月30日及3月31日之資產總額約82.7%及62.6%。

資本結構

本集團的資本結構概述如下：

	2018年 9月30日 千港元 (未經審核)	2018年 3月31日 千港元 (經審核)
有抵押的銀行借款*	33,120	24,800
關聯公司的無擔保借款	<u>370,000</u>	<u>370,000</u>
總負債	403,120	394,800
股東權益	<u>488,487</u>	<u>501,730</u>
負債比率		
— 總負債對股東權益比率#	<u>82.5%</u>	<u>78.7%</u>

總負債對股東權益比率按各期期末之總負債除以股東權益計算。

* 有抵押的銀行借款分類為與持作出售資產直接相關之負債。

於報告期間，本集團一般主要以內部產生之現金流量、銀行借款及關聯公司的無擔保借款撥付其營運。

本集團於2018年9月30日的銀行借款及關聯公司的無擔保借款詳情分別載於本中期業績公佈附註15及16。

於2018年9月30日，本集團的銀行借款以人民幣計值，而關聯公司的無擔保借款以港元計值。

本集團的資本結構包括本公司權益持有人應佔權益(包括已發行股本及儲備)、銀行借款及關聯公司的無擔保借款。董事將定期檢討資本結構。作為該檢討之一部分，董事考慮資本成本，並優化負債及權益之使用以為擁有人謀取最大回報。

資本開支

於報告期間，本集團購入物業、廠房及設備約13.4百萬港元，而截至2017年9月30日止六個月則約31.5百萬港元。

本集團透過其經營活動所得現金流、財務租賃及關聯公司的無擔保借款撥付資本開支。

本集團資產抵押

於2018年9月30日，本集團已重新分類為與分類為持作出售資產直接相關之負債的銀行借款約33,120,000港元(2018年3月31日：零)由賬面值約133,005,000港元(2018年3月31日：零)分類為持作出售的租賃土地及樓宇作為抵押。詳情載於本中期業績公佈附註12及15。

外幣風險

每家獨立集團實體擁有本身之功能貨幣。每家獨立集團實體面對之外匯風險源於未來商業交易或已確認資產或負債以實體功能貨幣以外之貨幣計值。本集團主要於香港及中國營運。本集團之香港實體面對人民幣產生之外匯風險，而本集團之中國實體則面對美元產生之外匯風險。

本集團密切監察外幣匯率變動以管理其外匯風險。

資本承擔及經營租賃承擔

本集團於2018年9月30日的資本承擔及經營租賃承擔詳情分別載於本中期業績公佈附註19(a)及19(b)。

或然負債

於2018年9月30日，本集團並無重大或然負債。

前景及策略

展望未來，中美貿易糾紛將持續一段時間，加上外匯波動及加息等因素，將繼續為全球政治及經濟環境增添風險及不明朗因素。中國去槓桿化之進程將令經濟百上加斤。此外，本集團正面對經營成本飆升，尤其是中國製造業之勞工成本及原料成本不斷上漲。另外，預期本集團之客戶將繼續將業務遷移至東南亞等成本較低地區。

於進行本公佈下文「期後事項」一節所披露之該等出售事項(定義見下文)後，本集團將可更靈活應對環球政治及經濟環境出現的不明朗因素。

本集團將於來年投放更多資源拓闊客戶基礎，開闢新客源，即使中美貿易衝突升級令此舉在目前情況下將更加困難亦然。與此同時，本集團將致力維持與客戶之良好關係，想方設法提升整體營運效率。本公司控股股東仍在詳盡檢討現有業務，為多元化開拓本集團收入來源尋求潛在機遇。本集團將堅守信念，應對挑戰，務求為客戶、股東及投資者帶來更大價值及回報。

期後事項

茲提述本公司日期為2018年9月7日及2018年11月1日之公佈以及日期為2018年10月19日之通函(「該通函」)。除非文義另有所指，否則本公佈下文所用之專有詞彙具有該通函所界定之相同涵義。於2018年9月7日，本集團附屬公司金德配件與KIG訂立一份協議，據此，KIG以108,500,000港元收購而金德配件以108,500,000港元出售間接全資擁有蘇州廠房之目標公司之全部已發行股本。此外，本集團當時另一家附屬公司金德五金與KIG附屬公司裕金創富訂立多份協議，據此，裕金創富收購而金德五金出售該等香港物業(為香港一個辦公室處所及兩個停車位)，總代價為61,500,000港元。根據該等出售協議擬進行之交易於2018年11月1日完成。出售事項之代價已透過悉數抵銷本集團尚欠KIG集團之等額債項支付及結清。

本集團與KIG集團亦已訂立該等租賃協議，據此，本公司附屬公司金德配件蘇州及金德五金分別向KIG集團租用蘇州廠房及該等香港物業，由該等出售協議完成日期起計為期三年。於根據該等出售協議擬進行之各項交易完成後，根據該等租賃協議擬進行之交易亦構成本公司之持續關連交易。根據該等租賃協議擬進行之交易截至2019年、2020年及2021年3月31日止三個年度之年度上限分別定為21,000,000港元、21,000,000港元及21,000,000港元。

於公司出售協議完成後，該等目標公司已不再為本公司之附屬公司，其財務業績、資產及負債將不再列入本集團之綜合財務報表。於該等物業出售協議完成後，該等香港物業已不再為本集團所持有。外商獨資企業(目標公司之間接全資附屬公司)對金德配件蘇州(本公司之間接全資附屬公司)尚欠總額約人民幣8.6百萬元之該等現有貸款。KIG根據公司出售協議作出之其中一項承諾為KIG將促使外商獨資企業於由根據公司出售協議擬進行之交易完成起計180天內悉數清償該等現有貸款。

僱員及薪酬政策

於2018年9月30日，本集團之全職僱員總數為2,144名(於2017年9月30日：2,224名)。本集團基於多項因素釐定全體僱員之薪酬待遇，包括個別員工之個人資歷、對本集團之貢獻、表現及工作年資。

本集團持續向員工提供培訓，以加強彼等之技能及產品知識，並向彼等提供行業品質及工作安全方面之最新資訊。

本集團與僱員保持良好關係，於報告期間並無會妨礙營運之罷工或其他勞資糾紛。

按中國之法規所規定，本集團參與由相關地方政府機關營辦之社會保險計劃。

企業管治

本公司及董事確認，就彼等所深知，於截至2018年9月30日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納董事進行證券交易之守則，其條款等同於上市規則附錄十所載標準守則之規定標準。

董事會經作出具體查詢後確認，於截至2018年9月30日止六個月，各董事已全面遵守標準守則及其行為守則所載之規定標準。

中期股息

於截至2018年9月30日止六個月，董事會不建議派付任何中期股息。

審核委員會

本公司已按照上市規則之規定成立審核委員會，並就委員會制訂書面職權範圍。

審核委員會已審閱並與本公司管理層及獨立核數師討論本集團截至2018年9月30日止六個月之中期簡明綜合財務資料。審核委員會認為，有關財務報告之編製方式符合準則及規定，並已作出足夠披露。

重大收購及出售附屬公司及相聯法團

除本公佈「期後事項」一節所披露者外，於截至2018年9月30日止六個月，本集團並無進行任何其他附屬公司及相聯法團出售或收購事項。

購買、出售或贖回上市證券

於截至2018年9月30日止六個月，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何證券。

登載中期業績及中期報告

本中期業績公佈於本公司網站(www.kingdom.com.hk)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)登載。截至2018年9月30日止六個月之中期報告載有上市規則附錄十六規定之所有資料，將於適當時間寄發予本公司股東並於上述網站登載。